
 

 

 

ŠJJ/294/2024 

 

Pokyn ředitelky školy ke stanovení výše úplaty za docházku do 

mateřské školy od 1. 9. 2024 

I. 
Podle nové právní úpravy stanovuje od 1. 1. 2024 výši úplaty za docházku do mateřské školy 
(dále jen MŠ) zřizovatel (§ 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů). V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 

II. 
Zřizovatelem Školy Jaroslava Ježka je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, které 
stanovilo Opatřením ministra č.j.: MŠMT-7608/2024-3 výši úplaty ve školním roce 2024/2025 
pro celodenní docházku na 1 000,- Kč měsíčně a polodenní docházku na 500,- Kč 
měsíčně. Provoz mateřské školy odpovídá začátku a konci školního vyučování (10 měsíců). 
 

III. 
Výše úplaty 500 Kč/měsíčně je shodná pro všechny děti s polodenní docházkou (výhradně 
mezi 7:30 – 14:00 hodin ve všech dnech provozu MŠ). Výše úplaty 1 000,- Kč/měsíčně je 
shodná pro všechny děti s celodenní docházkou (mezi 7:30 – 17:00 hodin). Vzdělávání v 
mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku (poslední rok docházky do MŠ je povinný). 
 

IV.  
Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního 
měsíce bezhotovostním převodem z účtu na účet školy – číslo účtu: 431011/0710, jako 
variabilní symbol uvádějte jedinečné číslo, které bylo dítěti přiděleno pro všechny 
platby škole, do textové části doplňte MŠ, aby mohla být platba odlišena od plateb za 
stravování. V jedné splátce Lze uhradit i několik měsíců najednou (např. polodenní 
docházka 2 500,- Kč za celé I. pololetí). 
 

V. 
Zákonný zástupce dítěte může požádat o osvobození od úplaty podle §6, odst. 6 Vyhlášky 
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Učinit tak musí na 
formuláři, který je ke stažení na webu školy v části pro rodiče nebo je k vyzvednutí u 
sociální pracovnice školy. Splnění podmínek je žadatel povinen prokázat (např. 
rozhodnutím soudu, rozhodnutím Úřadu práce).  Pro osvobození od úplaty již za měsíc září 
musí být žádost podána a důvody doloženy do 10. 9. 2024. Splní-li žadatel některou 
z podmínek o osvobození od úplaty nově v průběhu školního roku, lze podat žádost později - 
vždy však do 10. dne měsíce, od kterého by mělo k osvobození od úplaty dojít. Pomine-li 



v průběhu školního roku důvod, pro který byl zákonný zástupce od úplaty osvobozen, 
je povinen bez odkladu informovat ředitelku nebo sociální pracovnici školy. 
 

VI. 

Osvobozen od úplaty za mateřskou školu bude: 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšený příspěvek na 
péči nebo přídavek na dítě, 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče 
 
 
 
V Praze dne 2. 7. 2024                                                     PaedDr. Martina Helešicová, ředitelka 

 


